[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «08»    августа    2014 г.
№ 1974

О внесении изменения
в постановление Администрации

города Когалыма от 15.10.2013 №2934
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Когалыма от 26.08.2013 №2514 «О муниципальных и ведомственных целевых программах», в целях формирования эффективной системы управления муниципальным имуществом города Когалыма:
1. В приложение к постановлению Администрации города Когалыма от 15.10.2013 №2934 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом города Когалыма на 2014-2016 годы» (далее - Программа) внести следующее изменение:

1.1. Приложение 2 «Основные мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом города Когалыма на 2014-2016 годы» к Программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма (А.В.Ковальчук) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети Интернет (www.admkogalym.ru).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма А.В.Ковальчука.

Глава Администрации города Когалыма

    В.И.Степура
Согласовано:

зам. главы Администрации г.Когалыма

Т.И.Черных

председатель КУМИ

А.В.Ковальчук
зам. председателя КФ

Л.В.Скорикова

начальник УЭ

Е.Г.Загорская
и.о. начальника ЮУ

А.В.Косолапов
начальник ОО ЮУ

С.В.Панова
Подготовлено:

начальник ОФЭОиК КУМИ

А.А.Ильин

Разослать: КФ, УЭ, ЮУ, КУМИ, ИТО, газета, Сабуров, прокуратура
Приложение
к постановлению Администрации

города Когалыма
от 08.08.2014 №1974
Основные мероприятия муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом города Когалыма на 2014-2016 годы»
	№

п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель, учреждение, организация
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Источник финансирования

	Всего
	в том числе

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Цель: Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом города Когалыма, позволяющей обеспечить оптимальный состав муниципального имущества города Когалыма для исполнения полномочий Администрации города Когалыма, достоверный учёт и контроль использования муниципального имущества города Когалыма.

	Задача 1. Совершенствование системы управления муниципальным имуществом города Когалыма

	1.
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом города Когалыма
	КУМИ*
	2014-2016
	184 017,20
	59 776,80
	59 790,10
	64 450,30
	Бюджет города Когалыма (в том числе 2015 год сумма 24 098,00 тыс. рублей и 2016 год сумма 26 315,00 тыс. рублей за счёт условно утверждённых расходов)

	1.1.
	Техническая инвентаризация и паспортизация объектов муниципальной собственности города Когалыма, в том числе земельных участков
	КУМИ
	2014-2016
	10 992,00
	3 528,90
	3 642,30
	3 820,80
	Бюджет города Когалыма

	1.2.
	Оценка стоимости объектов муниципальной собственности города Когалыма, в том числе земельных участков
	КУМИ
	2014-2016
	2 799,40
	1 556,60
	606,50
	636,30
	Бюджет города Когалыма

	1.3.
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	КУМИ
	2014-2016
	3 482,70
	2 044,50
	701,90
	736,30
	Бюджет города Когалыма

	1.4.
	Поддержание объектов муниципальной собственности города Когалыма, не переданных во временное пользование и не подлежащих реализации, а также объектов, находящихся во временном безвозмездном пользовании организаций, в надлежащем состоянии, посредством привлечения специализированных организаций
	КУМИ
	2014-2016
	89 295,20
	30 060,20
	28 570,50
	30 664,50
	Бюджет города Когалыма

	1.5.
	Оплата агентских услуг по приёму платежей за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда города Когалыма
	КУМИ
	2014-2016
	840,20
	266,60
	279,90
	293,70
	Бюджет города Когалыма

	1.6.
	Компенсация выпадающих доходов организациям, в связи с оказанием услуг по содержанию муниципального жилищного фонда в городе Когалыме
	КУМИ
	2014-2016
	70 428,00
	20 015,00
	24 098,00
	26 315,00
	Бюджет города Когалыма
(2015-2016 за счёт условно утверждённых расходов)

	1.7.
	Обязательное страхование гражданской ответственности владельца транспортных средств (ОСАГО)
	КУМИ
	2014-2016
	156,40
	49,60
	52,10
	54,70
	Бюджет города Когалыма

	1.8.
	Уплата налогов и сборов, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации
	КУМИ
	2014-2016
	6 023,30
	2 255,40
	1 838,90
	1 929,00
	Бюджет города Когалыма

	2.
	Предоставление субсидии в целях обеспечения страховой защиты муниципального имущества города Когалыма
	КУМИ
	2014-2016
	8 884,80
	8 884,80
	0,00
	0,00
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	2 961,60
	987,20
	987,20
	987,20
	Бюджет города Когалыма

	11 846,40
	9 872,00
	987,20
	987,20
	ВСЕГО

	Итого по задаче 1

	8 884,80
	8 884,80
	0,00
	0,00
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	186 978,80
	60 764,00
	60 777,30
	65 437,50
	Бюджет города Когалыма (в том числе 2015 год сумма 24 098,00 тыс. рублей и 2016 год сумма 26 315,00 тыс. рублей за счёт условно утверждённых расходов)

	195 863,60
	69 648,80
	60 777,30
	65 437,50
	ВСЕГО

(в том числе 2015 год сумма 24 098,00 тыс. рублей и 2016 год сумма 26 315,00 тыс. рублей за счёт условно утверждённых расходов)

	Задача 2. Обеспечение условий для выполнения функций, возложенных на Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма

	3.
	Организационно-техническое и финансовое
	КУМИ
	2014-2016
	84 188,20
	30 404,60
	26 698,30
	27 085,30
	Бюджет города Когалыма

	обеспечение Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма

	Итого по задаче 2

	84 188,20
	30 404,60
	26 698,30
	27 085,30
	Бюджет города Когалыма

	Всего по программе

	8 884,80
	8 884,80
	0,00
	0,00
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	271 167,00
	91 168,60
	87 475,60
	92 522,80
	Бюджет города Когалыма
(в том числе 2015 год сумма 24 098,00 тыс. рублей и 2016 год сумма 26 315,00 тыс. рублей за счёт условно утверждённых расходов)

	280 051,80
	100 053,40
	87 475,60
	92 522,80
	ВСЕГО

(в том числе 2015 год сумма 24 098,00 тыс. рублей и 2016

	год сумма 26 315,00 тыс. рублей за счёт условно утверждённых расходов)

	в том числе:

ответственный исполнитель
	КУМИ

	8 884,80
	8 884,80
	0,00
	0,00
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	271 167,00
	91 168,60
	87 475,60
	92 522,80
	Бюджет города Когалыма
(в том числе 2015 год сумма 24 098,00 тыс. рублей и 2016 год сумма 26 315,00 тыс. рублей за счёт условно утверждённых расходов)

	280 051,80
	100 053,40
	87 475,60
	92 522,80
	ВСЕГО

(в том числе 2015 год сумма 24 098,00 тыс. рублей и 2016 год сумма 26 315,00 тыс.

	рублей за счёт условно утверждённых расходов)

	* - применено сокращенное наименование структурного подразделения Администрации города Когалыма в соответствии с утверждённым Положением о комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма

PAGE
2